MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

ICA - GERÊNCIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 2/2023 - ICA-Ger.Adm. (15.06.45.57)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 23 de fevereiro de 2023.

A Diretora Pró Tempore do Instituto de Ciências Agrárias da UFRA usando das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 241/2022, publicada no DOU nº 41, de 02/03/2022.

 Resolve

Art º 1 - Designar os Coordenadores dos laboratórios da Área de Ciências do Solo.

Laboratórios Coordenadores

- Laboratório de Química e Fertilidade do
Solo;
- Sala de Absorção e Emissão Atômica;
- Galpão de secagem de Solos;
-Sala de balanças.

- Gilson Sérgio Bastos de Matos -
SIAPE: 2874082;
- Marcos André Piedade Gama -
1554579;

- Laboratório de Microbiologia do Solo; - Vânia Silva de Melo - SIAPE:1741065

 - Laboratório de Análise de Plantas;
- Sala de Carbono; Hidrogênio, Nitrogênio
e Enxofre (CHNS);

 - Sala Quente;
- Moinho.

- Mário Lopes da Silva Júnior - SIAPE:
1228204

- Laboratório de Elementos Traços no
Ambiente (LETAM)

- Antonio Rodrigues Fernandes -
SIAPE: 6388356

- Laboratório de Física do Solo - Herdjania Veras de Lima - SIAPE:
1551186

- Laboratório de Gênese e Mineralogia do
Solo

- Norberto Cornejo Noronha - SIAPE:
1552048

(Assinado digitalmente em 23/02/2023 17:36)
TELMA FATIMA VIEIRA BATISTA

DIRETOR - TITULAR

ICA (15.06.38)

Matrícula: 3266519

Processo Associado: 23084.004060/2023-19

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2023 PORTARIA 23/02/2023 78990bcd9d

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf